
  

 

1 

   Zápis č. 1 z jednání  

Komise sociálně – právní ochrany dětí Městského úřadu Ostrov,  

konané dne 20. 1. 2021  

 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Šplíchalová, Ing. Bc. Alena Čermáková, Ladislav Martínek, Ing. Dana 

Čerepešová, Milan Kováč, Marie Rondevaldová, Mgr. Martin Filip 

 

Asistent komise: Bc. Markéta Schmiedová  

 

Hosté: Bc. Monika Kučerová 

 

Nepřítomni: Jaroslava Kasslová, Ladislav Jurek 

 

Omluveni: Mgr. Pavlína Zapletalová, Mgr. Jana Lidická, Julie Pöhlmannová, Mgr. David Hanakovič 

 

 

 

 

 

 

 

Program:    

 
1. Úvodem byli přítomni přivítáni a v návaznosti na předchozí jednání komise SPOD byla probírána 

následující témata. 

 

 

 

2. Představení nových členů a hostů komise SPOD 

Asistentka komise představila přítomným členům nového člena komise – Mgr. David Hanakovič, 

který byl jmenován starostou města Ostrov od 1. 1. 2021. Přítomným členům byl dále představen 

host Komise SPOD – Bc. Monika Kučerová, vedoucí NZDM. 

 

 

 

3. Informace OSPOD a aktuálně řešená problematika 

 

• personální změny na OSPOD 

- nová sociální pracovnice Mgr. Helena Ehm - sociálně právní ochrana dětí a kurátorka pro děti a 

mládež, telefonní kontakt 354 224 851, e-mail hehm@ostrov.cz 

 

mailto:hehm@ostrov.cz


  

 

2 

• covidový byt 

- nově zřízen covidový byt pro lidi bez přístřeší, či vykázané, kteří musí být v karanténě, či izolaci 

- byt se nachází na Jáchymovské 1377, byt základně vybaven 

- další covidové byty se nachází v Karlových Varech a v Mariánských Lázních 

 

• krizový byt 

- v současné době krizový byt volný, bez žadatelů o krizový byt 

- v případě potřeby kontaktovat OSPOD Ing. Bc. Alena Čermáková, telefonní kontakt 354 224 826, 

e-mail acermakova@ostrov.cz 

 

 

• opatření obecné povahy 

- rozšíření bezdoplatkových zón – lokality Jáchymovská ulice a Staré náměstí 

- v současné době probíhá připomínkové řízení, účinnost od února 2021 

- ÚP na základě vymezené lokality zašle údaje o vyplacených doplatcích na bydlení v dané lokalitě 

 

 

 

4. Prevence sociálně patologických jevů 

 

• Revolution train – Protidrogový vlak 

- https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php 

- zajištění Protidrogového vlaku v rámci primární protidrogové prevence pro ZŠ Ostrov 

- součástí projektu jsou návazné programy – následné preventivní činnosti a sběry anonymních dat 

- autor projektu preferuje, aby následnou preventivní činnost vykonávali vyškolení lidé z řad MP, 

PČR, OSPOD v místě, kde se Protidrogový vlak nacházel 

- vysoká finanční nákladnost na zajištění projektu 

- diskuze přítomných, jak zafinancovat nákladný projekt a kdo by v Ostrově vykonával následnou 

preventivní činnost  

-  vysoké finanční náklady 

 

file:///C:/Users/schmiedova/Desktop/Kulaté%20stoly/acermakova@ostrov.cz
https://www.revolutiontrain.cz/v2/aktuality.php


  

 

3 

- diskuze přítomných, jak zafinancovat možné zajištění Protidrogového vlaku 

➢ 1. varianta financování – přizvání partnerského města v Německu  

➢ 2. varianta financování – sponzorské dary firem, příspěvky jednotlivých z finančních 

prostředků na prevenci 

- přítomní se shodli na tom, že 2. varianta financování by byla přínosnější – OSVZ osloví firmy se 

žádostí o poskytnutí sponzorského daru, G. Amstibovská z OFŠ kontaktuje ředitele ZŠ a zjistí, 

jakou výši finančních prostředků jsou schopni poskytnout v rámci prevence, to stejné učiní 

OSVZ na Gymnáziu Ostrov, SPŠ Ostrov a ZŠ Krušnohorská 

 

• Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, klub Ostrov 

- od 1. 9. 2020 nová vedoucí zařízení Bc. Monika Kučerová, DiS., telefonní kontakt 727 925 741, 

e-mail vedouci.nzdmostrov.svetlozs@seznam.cz, více informací o NZDM přílohou – Leták 

NZDM Ostrov 

- obměna pracovního týmu v zařízení, nově dvě nové pracovnice na hlavní pracovní poměr, tým 

NZDM tvoří čtyři pracovníci na HPP a jeden pracovník – romské příslušnosti na dohodu  

o provedení práce 

- změna pracovní doby – viz příloha Změna pracovní doby NZDM Ostrov 

- v rámci distanční výuky nabízí NZDM výpomoc na přípravu do školy – nejedná se                          

o doučování, možnost využití počítačových technologií – vedoucí NZDM bude ZŠ informovat 

telefonicky, či po domluvě s řediteli škol přímo na pedagogických radách  

- informace a aktuality o dění v NZDM též na sociálních sítích – facebook Nízkoprahový klub 

Ostrov | Facebook, instagram NZDM 21 (@nzdm21)  

- s vedoucí NZDM sjednán termín jednání v NZDM, který se uskuteční za účasti sociálních kurátorů 

pro mládež a preventistky MP – 2. 2. 2021 od 10:00 hodin 

 

• Fórum pro prožitkové vzdělávání 

- čtyři edukativní představení pro vybrané základní školy v Ostrově přesunuty na březen 2021 

- termíny:  

➢ 9. 3. 2021 edukativní představení pro ZŠ Myslbekova a ZŠ Masarykova  

➢ 26. 3. 2021 edukativní představení pro ZŠ Krušnohorská a ZŠ Májová 

➢ 11. 3. 2021 edukativní představení pro ZŠ v obcích spadajících do správního obvodu ORP 

Ostrov v rámci MAS Krušné hory 

mailto:vedouci.nzdmostrov.svetlozs@seznam.cz
https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.facebook.com/nzdm.ostrov
https://www.instagram.com/nzdm21/


  

 

4 

- prostory zajistil OSVZ v MDDM Ostrov 

- https://www.forumppv.cz/ 

 

• KSK Cetrum, o. p. s. 

- vedoucí KSK Centrum, o. p. s. přítomné informoval o poskytování služeb během nouzového stavu 

a poskytl letáky s informacemi 

- letáky přílohou zápisu – příloha Leták KSK Centrum, o. p. s. 

 

• distanční výuka 

- dne 9. 11. 2020 proběhlo jednání na ZŠ Májová se zástupci školy a OSPOD MěÚ Ostrov 

- cílem jednání bylo nalezení řešení Jak postupovat v případě nečinnosti žáka a nespolupráce 

rodiny během distančního studia – záškoláctví v době distančního studia 

- je důležité, aby škola, nejen v rámci distančního studia, učinila veškeré nezbytné kroky při řešení 

záškoláctví a tyto kroky měla písemně podložené 

- zástupcům ZŠ Májová byly předány kontakty na neziskové organizace, které nejen v době 

distanční výuky zajišťují doučování žáků, přípravu do školy a jsou schopni reagovat na potřeby 

školy a žáků 

 

• Společně k bezpečí, z.s 

- přítomni byli opětovně informováni o občanském sdružení Společně k bezpečí, konkrétně  

o Mgr. Michaele Veselé a jejích přednáškách zaměřených nejen na primární prevenci 

- odkaz na katalog vzdělávacích programů Mgr. Michaely Veselé  

http://www.spolecnekbezpeci.cz/images/KATALOG_2020.pdf 

- odkaz na občanské sdružení http://www.spolecnekbezpeci.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.forumppv.cz/
http://www.spolecnekbezpeci.cz/images/KATALOG_2020.pdf
http://www.spolecnekbezpeci.cz/


  

 

5 

5. V diskuzi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.  

 
 

 

Další jednání Komise SPOD proběhne 21. 4. 2021 od 14:00 hodin. Oficiální pozvánka na jednání bude 

všem členům zaslána písemně. 

 

 

 

 

                        Ing. Kateřina Šplíchalová 

          předsedkyně komise 

 

 

 

 

V Ostrově dne 20. 1. 2021 

Zapsala: Bc. Markéta Schmiedová 

 

Přílohy:  

• Leták NZDM Ostrov 

• Změna pracovní doby NZDM Ostrov 

• Leták KSK Centrum, o. p. s. 


		2021-01-21T13:32:25+0100
	Ing. Bc. Kateřina Šplíchalová




